
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МЭР 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Казачинское 

01 0/. 2022 г. № М 

Г 1 
Об объединении Казачинского муниципального 
образования и Мартыновского муниципального 
образования Казачинско-Ленского района 
Иркутской области 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 
года№ 131-Ф3«0б общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 
года № 90-оз «О статусе и границах муниципальных образований 
Казачинско-Ленского района Иркутской области», руководствуясь Уставом 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, принимая 
во внимание протоколы публичных слушаний Казачинского муниципального 
образования от 22.04.2022 № 4 и Мартыновского муниципального 
образования от 11.05.2022, мэр Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области 
ПОСТАНОВИЛ: 

1. Поддержать решения Думы Казачинского муниципального 
образования Казачинско-Ленского муниципального района от 22.04.2022 года 
№ 239 и Думы Мартыновского муниципального образования Казачинско-
Ленского муниципального района от 16.05.2022 года № 92, выражающие 
согласие населения каждого из указанных муниципальных образований с 
объединением Казачинского муниципального образования с Мартыновским 
муниципальным образованием во вновь образованное муниципальное 
образование - Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского района 
Иркутской области, наделенное статусом сельского поселения, не влекущим 
изменения границ иных муниципальных образований. 



2. Выйти в Законодательное Собрание Иркутской области с 
законодательной инициативой по объединению Казачинского муниципального 
образования с Мартыновским муниципальным образованием. 

3. Определить мэра Казачинско-Ленского муниципального района 
докладчиком законодательной инициативы. 

4. Направить в Законодательное Собрание Иркутской области проект 
закона Иркутской области «О преобразовании Казачинского и 
Мартыновского муниципальных образований Казачинско-Ленского района 
Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О 
статусе и границах муниципальных образований Казачинско-Ленского района 
Иркутской области» (прилагается). 

5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Киренга» 
и сетевом издании «Казачинско-Ленский вестник» (www.adminklr.ru)» 

rST-: 
• 'J.» "v. Мэр Казачинско-

муниципального С.В.Швецов 



~s 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА 
КАЗАЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
с. Казачинское 

от «12» апреля 2022г. №236 

«Об инициативе объединения 
Казачинского муниципального образования и 
Мартыновского муниципального образования» 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава Казачинского 
муниципального образования, Дума Казачинского муниципального 
образования, 

РЕШИЛА: 

1. Инициировать процедуру преобразования Казачинского 
муниципального образования, Мартыновского муниципального 
образования Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования — Казачинское сельское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области. 
2. Предложить Думе Мартыновского муниципального образования 
Казачинско-Ленского муниципального района: 

2. Г) назначить и провести публичные слушания по вопросу 
преобразования Казачинского. муниципального образования и 
Мартыновского муниципального образования путем "их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Казачинское сельское 



-L 

поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области; 

2.2) по итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о 
согласии на преобразование Казачинского муниципального образования и 
Мартыновского муниципального образования путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований - с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Казачинское сельское 
поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области; 

2.3) направить в адрес Думы Казачинского муниципального образования 
Казачинско-Ленского муниципального района решение, указанное в пункте 
2.2 настоящего решения, а также заключение по результатам публичных 
слушаний. 
3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Казачинского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте 
Администрации Казачинского сельского поселеджг^ сети «Интернет». 

Г лава Казачинского 

сельского поселения И.Н.Потапов 

Га 



'прошито^ скрепленолпечатью ; 
(исполнено на^. ( )листах) 

Глава Казачинского 
' муниципального 
I Й Н Погапов 

вания 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА 
КАЗАЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
с. Казачинское 

от «12» апреля 2022г. № 237 

«О назначении публичных слушаний по преобразованию 
Казачинского муниципального образования и Мартыновского 

муниципального образования» 

В соответствии с частью 3. статьи .13 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы 
Казачинского муниципального образования Казачинско-Ленского района от 
09 ноября 2005 года № 14 «Об утверждении положения о публичных 
слушаниях в Казачинском муниципальном образовании», статьями 16, 31 
Устава Казачинского муниципального образования, Дума Казачинского 
муниципального образования, 

"к 

РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования 
Казачинского муниципального образования и Мартыновского 
муниципального образования путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Казачинское сельское 
поселение Казачинско-Ленского муниципального района' Иркутской 
области. -

2. Назначить публичные слушания на территории Казачинского 
муниципального образования на 16 часов 00 мин. «22» апреля 2022 
года. Место проведения слушаний: здание администрации 



расположенное по адресу: Казачинского сельского поселения», 
с.Казачинское, ул.Лесная, 5. 

3. Предложения и замечания участников обсуждения по 
преобразованию Казачинского муниципального образования и 
Мартыновского муниципального образования путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования — Казачинское 
сельское поселение Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области, принимать ежедневно в рабочие дни до «22» 
апреля 2022 года по адресу: с.Казачинское, ул.Лесная, 5 (здание 
Администрации Казачинского сельского поселения), с 09 ч. 00 мин. 
до 12 ч.ОО мин. или по электронной почте: AdmKSP@maiI.ru. 

4. Результат публичных слушаний опубликовать в «Вестнике 
Казачинского муниципального образования» и разместить на 
официальном сайте Администрации Казачинского сельского 
поселения в сети «Интернет». 

5. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Казачинского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте 
Администрации Казачинского сельского поселения в сети 
«Интернет». 

Глава Казачинского 
сельского поселения И.Н.Потапов 

некого 

поселения 

mailto:AdmKSP@maiI.ru


прошито, скреплено печатью 
(исполнено на^( Ц^УУ\ 

Глава Казачинского 
муниципального об, 
И.Н. Потапов 

шистах) 

вания 

уСаз ачь 

ачинского \i 
сельского )* 

1ЁНИЯ 



• ,1. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА 
КАЗАЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
с. Казачинское 

от «22» апреля 2022 г. № 239 

«О согласии, населения» 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Казачинского 
муниципального образования, рассмотрев результаты публичных слушаний 
по вопросу преобразования Казачинского муниципального образования, 
Мартыновского муниципального образования Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области путем их объединения, без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Казачинское сельское 
поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области от 22 . апреля 2022 года, Дума Казачинского муниципального 
образования, 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Казачинского муниципального 
образования с объединением Казачинского муниципального 
образования с Мартыновским муниципальным образованием во вновь 
образованное муниципальное образование - Казачинское сельское 
поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области, наделенное статусом сельского поселения, не влекущим 
изменения границ иных муниципальных образований. 

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Казачинского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте 



-Z-' 

Администрации Казачинского сельскрго"' поселения в сети 
«Интернет». 

Глава Казачинского 
сельского поселения 

шского 
сельского 
поселения 

И.Н.Потапов 



листах) 

поселения 

Пронумеровано; 
прошито, скреплено1 

(исполнено на 

Глава Казачинского 
муниципального ̂ э^^^вания 
И.Н. Шгапов 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
«МАРТЫНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ДУМА МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
с. Верхнемартыново 

29.04.2022 г. № 88 

О назначении публичных слушаний 
по вопросу объединения 
Казачинского муниципального 
образования и Мартыновского 
муниципального образования 

В соответствий со статьями 13,28 Федерального закона №131-Ф3 от 
06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
федераций», руководствуясь Уставом Мартыновского муниципального 
образования, Дума Мартыновского сельского поселения 

РЕШИЛА: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу объединения 

Казачинского муниципального образования и Мартыновского муниципального 
образования на 11 мая 2022 года в 10.00 часов. Место проведения слушаний -
здание администрации Мартыновского сельского поселения, расположенное по 
адресу: с. Верхнемартыново, ул. Центральная, 19. 

2. Довести до населения Мартыновского сельского поселения информацию 
о дате, месте и времени, повестке дня и содержания вопроса проведения 
публичных слушаний путем опубликования в газете «Вестник Мартыновского 
муниципального образования» и на официальном сайте Мартыновского 
муниципального образования в сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Мартыновского муниципаль 

муниципального 
образования 

Потапор АлП. 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
«МАРТЫНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ДУМА МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
с. Верхнемартыново 

16.05.2022 г. №92 

О согласии населения 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Мартыновского муниципального образования, 
рассмотрев, результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
Казачинского муниципального образования, Мартыновского муниципального 
образования Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области 
путем их объединения, без изменения границ иных муниципальных 
образований, с созданием вновь образуемого муниципального образования -
Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области от 11 мая 2022 года, Дума Мартыновского сельского 
поселения 

РЕШИЛА: 
1. Выразить согласие населения Мартыновского муниципального 

образования с объединением Казачинского муниципального образования, 
Мартыновского муниципального образования Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области путем их объединения, без 
изменения границ иных муниципальных образований, с созданием вновь 
образуемого муниципального образования - Казачинское сельское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области. 

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестник Мартыновского сельского 
поселения» и на официальном сайте администрации Мартыновского 
муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети 
интернет. 

Председатель Думы 
Мартыновского муниципальной - А.П. Потапов 



Протокол № 4 

публичных слушаний по вопросу преобразования Казачинского муниципального 
образования, Мартыновского муниципального образования Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области путем их объединения, без изменения 

границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования — Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского 

муниципального района Иркутской области 

село Казачинское « 22 » апреля 2022 г. 

Место проведения: здание Администрации Казачинского сельского поселения 

расположенное по адресу: 666511, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, с. 
Казачинское, ул. Лесная, 5. 

Время проведения: 16 часов 00 минут. 

Присутствовало 43 человек, в том числе: 

Потапов Игорь Николаевич - глава Казачинского муниципального образования -

председатель; 

Морозова Ирина Витальевна - специалист Администрации Казачинского сельского 

поселения - секретарь; 

Приглашенные: 

Биушкин Алексей Николаевич- депутат Думы Казачинского сельского поселения; 

Антипина Полина Ивановна- депутат Думы Казачинского сельского поселения; 

Клочко Алена Иннокентьевна- депутат Думы Казачинского сельского поселения; 

Жители Казачинского сельского поселения: 23 человек. 

Жители Мартыновского сельского поселения -19 человек. 

Жители иных сельских поселений Казачинско-Ленского района 1 человек. 

Повестка дня: 

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: преобразование Казачинского 

муниципального образования, Мартыновского муниципального образования Казачинско-

Ленского муниципального района Иркутской области путем их объединения, без изменения 

границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования — Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского 

муниципального района Иркутской области. 

Докладчик: • _ 

Потапов Игорь Николаевич - глава Казачинского сельского поселения доложил, 

решением Думы Казачинского сельского поселения Казачинско-Ленского муниципального 

района Иркутской области от 12.04.2022 года № 236, Дума Казачинского сельского 

поселения выступила с инициативой о преобразовании Казачинского муниципального 
образования, Мартыновского муниципального образования Казачинско-Ленского 

муниципального района Иркутской области путем их объединения, без изменения границ 

иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 

образования — Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского муниципального 

района Иркутской области. 
Решением Думы Казачинского сельского поселения "Казачинско-Ленского 

муниципального, района Иркутской области от. 12.04.2022 года _№ 237 «О назначении 

публичных слушаний- по преобразованию Казачинского муниципального образования и 

Мартыновского муниципального образования» назначены настоящие публичные слушания, 

объявление о проведении которых было опубликовано на официальном сайте Казачинского 

муниципального образования (http://adm-kazachinskoe.ru) в сети Интернет, «Вестнике 

http://adm-kazachinskoe.ru


-л 

Казачинского муниципального образования» № 10 от 12.04.2022 года, так же путем 
размещения объявлений на информационных стендах расположенных на территории 
Казачинского муниципального образования. 

До начала проведения публичных слушаний письменных предложений от населения 
Казачинского сельского поселения не поступило. 

Все желающие будут выступать согласно регламенту проведения публичных 

слушаний, 'установленному Положением о порядке проведения публичных слушаний. 

Игорь Николаевич проинформировал присутствующих о сути обсуждаемого вопроса, его 

значимости. Разъяснил, что предусматривается преобразование Казачинского 
муниципального образования, Мартыновского муниципального образования Казачинско-

Ленского муниципального района Иркутской области путем их объединения, без изменения 

границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования — Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского 

муниципального района Иркутской области. Объяснил о преимуществах объединения 
поселений. 

Объединение поселений, входящих в состав муниципального района, осуществляется 

с согласия населения, выраженного представительными органами соответствующих 

поселений и муниципального района, на основе результатов публичных слушаний в 

соответствии с установленным федеральным законодательством порядком. 

В случае успешного завершения процедуры преобразования вместо муниципального 

образования Казачинское муниципальное образование и Мартыновское муниципальное 

образование будет создано одно муниципальное образование - Казачинское сельское 

поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области. 

Будут проведены выборы главы муниципального образования и Депутатов Думы 

соответствующего поселения. 

Хочу так же напомнить, что на публичных слушаниях, которые уже состоялись 14 

февраля 2022 года, по вопросу объединения Казачинского МО и Мартыновского МО, своё 

мнение за объединение поселений выразили Швецов Сергей Валерьевич - мэр Казачинско-

Ленского муниципального района, Наумов Николай Павлович - председатель «Совета 

общественности Казачинско-Ленского района», Горбатенко Любовь Георгиевна - депутат 

Думы Казачинского сельского поселения, Гусакова Наталья Олеговна - депутат Думы 

Казачинского сельского поселения, а так же жители деревни Нижнее Мартынове, 

находившиеся на момент проведения публичных слушаний на территории Казачинского 

сельского поселения, в количестве 15 человек, поддержали инициативу объединения. 

Потапов Игорь Николаевич - глава Казачинского сельского поселения, считаю, что 

преобразование поселений, * Казачинского муниципального образования, Мартыновского-

муниципального образования, путем их объединения, без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 

Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 

области, целесообразно и приведет к положительным социально-экономическим 

последствиям, которыми будут являться выравнивание уровня социально-экономического 

развития и повышение качества жизни населения на территориях преобразованных 

поселений. 

ВОПРОСЫ: 
Моисеева Ольга Михайловна (деревня Мартыново) - Игорь Николаевич, скажите 

пожалуйста все таки объединение поселений состоится или нет? 

Потапов И.Н.: -если жители деревни Мартыново на публичных слушаниях, проводимых по 

данному вопросу на территории Мартыновского МО примут такое решение, а Дума 

Мартыновского сельского поселения примет решение о согласии населения, тогда конечно 

при соблюдении процедуры объединение поселений состоится. 



Потапов И.Н.: если возражений нет, прошу жителей Казачинского муниципального 
образования проголосовать по вопросу преобразования Казачинского муниципального 
образования и Мартыновского муниципального образования путем их объединения, без 
изменения границ иных муниципальных образований, с созданием вновь образованного 
муниципального образования — Казачинское сельское поселение. Прошу проголосовать. 
Проголосовало: «за» - 21 человек; 

«против» - 2 человека; 
«воздержалось» - 0. . 

Моисеева О.М.: Игорь Николаевич, жители дер.Мартыново могли бы сейчас тоже 
проголосовать, не у всех есть возможность выехать в дер. Мартынове для присутствия на 
публичных слушаниях, территория отдаленная, добраться проблемно? 
Потапов И.Н.: ваши голоса в общее количество проголосовавших на данных публичных 
слушаниях засчитаны конечно не будут, но я думаю, что мы можем порекомендовать главе 
Мартыновского МО, Потапову Анатолию Поликарповичу, учесть ваши голоса при общем 
подсчете (при проведении публичных слушаний по вопросу объединения на территории 
Мартыновского МО). 7 

Прошу проголосовать. 
Проголосовало: «за» -18 человек; 

«против» - 0 человек; 
«воздержалось» -1. 

Потапов И.Н.: Если больше нет предложений и замечаний, то я предлагаю закончить 
публичные слушания. 

РЕШИЛИ: 

1. Признать публичные слушания состоявшимися, поддержать преобразование 
Казачинского муниципального образования, Мартыновского муниципального 

образования Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области путем 

их объединения, без изменения границ иных муниципальных образований с 

созданием вновь образованного муниципального образования - Казачинское сельское 

поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области. 
2. Рекомендовать Думе Казачинского сельского поселения Казачинско-Ленского 

муниципального района Иркутской области принять решение «О согласии населения» 

Казачинского сельского поселения с объединением Казачинского муниципального 

образования и Мартыновского муниципального образования, без изменения границ 
иных муниттипя ттьнтлх образований с созданием вновь образованного муниципального 

образования — Казачинское сельское поселение Казачинско-Ленского 

муниципального района Иркутской области 

Председатель И.Н. Потапов 

Секретарь И.В. Морозова 



прошито, скреплено печатью 
(исполнено на^Ь ( 

Глава Казачинскоп 

)листах) 

муниципальцогарвбразования 
И.Н. ПотйпО^^-''%>; 

/ <У / . ̂  *лУ «*srSa 4 

I iff if t^A \щ*\ t <с*\ v-A*r\\.' 
ХШ^ X 

— * nafr 



Протокол 
публичных слушаний по вопросу преобразования Казачинского 

муниципального образования, Мартыновского муниципального образования 

Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области путем их 

объединения, без изменения границ иных муниципальных образований, с 

созданием вновь образуемого муниципального образования - Казачинское 

сельское поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 

области. 

с. Верхнемартыново здание администрации 11.05.2022 г. в 10.00 часов 

Присутствуют: 

Глава Мартыновского сельского поселения: Потапов А.П. -
председательствующий. 

Заведующий МКУК «Мартыновский ИБО» - Потапова О.П. - секретарь. 

Жители Мартыновского муниципального образования: 32 человека. 

Повестка дня: 

Преобразование Казачинского муниципального образования, 
Мартыновского муниципального образования Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области путем их объединения, без 
изменения границ иных муниципальных образований, с созданием вновь 
образуемого" муниципального образования - Казачинское сельское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области. 

Заслушали председательствующего на слушаниях: Потапова А.П. - главу 
Мартыновского сельского поселения. 

Уважаемые депутаты и жители Мартыновского муниципального 

образования, сегодня^ на публичные слушания назначенных на основании 

решения Думы Мартыновского сельского поселения от 29.04.2022г. № 88 «О 

назначении публичных слушаний по вопросу объединения Казачинского 

муниципального образования и Мартыновского муниципального 

образования», объявление о проведении было опубликовано на официальном 

сайте администрации Мартыновского сельского поселения 

/мартыновское.рф/ в информационно телекоммуникационной сети интернет, 

«Вестнике Мартыновского сельского поселение» № 4 от 29.04.2022г., так же 

путем размещения объявлений на информационных стендах расположенных 

на территории Мартыновского муниципального, образования. _ 



Письменных предложений по вопросу объединения от населения 
Мартыновского сельского поселения не поступало. 

Анатолий Поликарпович проинформировал присутствующих о сути 

обсуждаемого вопроса, его значимости. Разъяснил, процедуру 

преобразования двух поселений с созданием: вновь образуемого 

муниципального образования — Казачинское сельское поселение Казачинско-

Ленского муниципального района Иркутской области. 

Вновь образуемое поселение проведет выборы главы поселения и 

Депутатов Думы поселения. 

Считаю, что объединение поселений приведет к положительным 

Последствиям. 

Вопросы: 
Потапова О.П. - библиотека у нас останется? 
Потапов А.П. - думаю да, это является крупным социальным объектом и 
последним центром культуры в поселении. 
Потапов Е.Р. - вопрос снабжения продуктами питания жителей, как будет 
решаться? 
Потапов А.П. - думаю, вопросов с доставкой не будет в Казачинском 
поселении имеется транспорт для доставки. 

Потапов А.П. - если вопросов нет, прошу жителей проголосовать по вопросу 

преобразования Казачинского -муниципального образования, Мартыновского 

муниципального образования Казачинско-Ленского муниципального района 

Иркутской области путем их объединения, без изменения границ иных 

муниципальных образований, с созданием вновь образуемого 

муниципального образования - Казачинское сельское поселение Казачинско-

Ленского муниципального района Иркутской области. 

Проголосовало: «ДА» - 20 
«НЕТ»- 10 
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 

РЕШИЛИ: 

1. Признать публичные слушания состоявшимися, поддержать 

преобразование Казачинского муниципального образования, 

Мартыновского муниципального образования Казачинско-Ленского 

муниципального района Иркутской области, путем их -объединения, без 

изменения границ иных муниципальных образований, с созданием вновь 

образуемого муниципального образования — Казачинское сельское 

поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 

области. 



2. Рекомендовать Думе Мартыновского сельского поселения Казачинско-

Ленского муниципального района Иркутской области принять решение 

«О согласии населения Мартыновского . сельского поселения с 

объединением Казачинского муниципального образования, 

Мартыновского муниципального образования Казачинско-Ленского 

. муниципального района Иркутской области путем Их объединения, без 

изменения границ иных муниципальных образований, с созданием вновь 

Образуемого муниципального образования - Казачинское сельское 

поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 

области. 

Председательствующий Потапов А.П. объявил о закрытии публичных 

слушаний в 11.00 часов. 

Председатель слушаний А.П. Потапов 

Секретарь слушаний О.П. Потапова 



h-&b S> С Тр/г^к) 
&GKQf 

A.,r •-'W^f 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА 

666511, Иркутская область, с. Казачинское, 
ул. Ленина, 10 
тел. (39562) 2-12-71, факс 2-16-35 
E-mail: adm-klr@yandex.ru 

от П£> 2022 г. V&__2d£H 

г п 

О повторном согласовании проекта 
описания границ 

Заместителю руководителя 
управления Росреестрапо 
Иркутской 
Л.М.Варфоломеевой 

664056 
г.Иркутск 
ул. Академическая, д. 70 

В соответствии с письмом от 14.06.2022г. № 09-17026 администрация 
Казачинско-Ленского муниципального района внесла рекомендованные 
корректировки в проект описания границ Казачинского муниципального 
образования Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, 
образованного путем объединения Казачинского и Мартыновского 
муниципальных образований Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области (далее - проект описания) и _ направляет повторно проект 
описания на согласование 

Приложение: 
1. картографическое описание Казачинского муниципального образования 

Иркутской области (объединение Казачинского и Мартыновского муниципальных 
образований) -3 листа. 

Мэр Казачинско-Ленского 
муниципального района С.В.Швецов 

839562 21149 Борисова Светлана Владимировна 



КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
ГРАНИЦ КАЗАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ОБЪЕДИНЕНИЕ КАЗАЧИНСКОГО и МАРТЫНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ) 

В состав территории Казачинского муниципального образования входят 
земли следующих населенных пунктов: 

село Казачинское; 
деревня Карнаухова; 
деревня Коротково; 
деревня Поперечная; 
село Ермаки; 
село Осиново; 
деревня Нижнемартыново; 
село Верхнемартыново; 
село Кутима. 

Граница муниципального образования начинается от левого южного угла 
квартала 158 Магистрального лесхоза Небельского лесничества, далее по 
границе кварталов 158, 159, 140, 141 Магистрального лесхоза Небельского 
лесничества, включая их в муниципальное образование, затем по границе 
кварталов 122, 102, 85, 68, 51, 33, 16, 17. Магистрального лесхоза Небельского 
лесничества и 226, 227, 207, 186, 165 Казачинско-Ленского лесхоза 
Мартыновского лесничества, исключая их из муниципального образования, далее 
идет по границе кварталов 166, 142, 143, 144, 122, 102, 84, 66, 48, 35, 22, 11, 6, 2 
Казачинско-Ленского лесхоза Мартыновского лесничества, включая их в 
муниципальное образование, выходит на границу Казачинско-Ленского и 
Киренского районов, идет по этой границе, далее следует по границе кварталов 
117, 118,119 Казачинско-Ленского лесхоза Кутимского лесничества, включая их в 
муниципальное образование, до р. Моголь, пересекает ее и идет по границе 
кварталов 166, 189, 212 Казачинско-Ленского лесхоза Кутимского лесничества, 
включая их в муниципальное образование, до р. Кутима, пересекает ее и идет по 
границе кварталов 255, 256 Казачинско-Ленского лесхоза Кутимского лесничества, 
включая их в муниципальное образование, затем по границе кварталов 1, 8, 24, 38 
Казачинско-Ленского лесхоза Черепановского лесничества, включая их в 
муниципальное образования, до р. Домугда, пересекает ее и далее идет по 
границе кварталов 51, 65, 79, 78 Казачинско-Ленского лесхоза Черепановского 
лесничества, включая их в муниципальное образование, до р. Черепаниха, 
пересекает её и идёт по границе кварталов 94, 110, 109, 126, 125, 143, 144 
Казачинско-Ленского лесхоза Черепановского лесничества и 3, 22, 43, 64, 84, 104, 
124 Казачинско-Ленского лесхоза Карнауховского лесничества, затем по границе 
кварталов 2, 6, 12, 17, 47, 80, 79, 78, 77, 76, 75, 74, 73, 104, 106, 105, 102 
Казачинско-Ленского лесхоза Казачинско-Ленского лесничества, включая их в 
муниципальное образование, затем по лесовозной дороге Казахского 
леспромхоза следует до автомобильной дороги "Усть-Кут-Уоян (172 км) -
Казачинское", поворачивает на север и идет 750 м по этой дороге в сторону с." 
Казачинское1 поворачивает на запад и, пересекая протоку, выходит на правый 
берег р. Киренга,. пересекает ее и выходит на левый берег у утеса Солоной, идет 



ЧФ 

'•v .. 

I 

А' 
-;r— 

vs 
"A.~ " 

". v~ 
:^Г>Л 

:.r 

по кварталам Магистрального лесхоза Небельского лесничества: сначала по 
границе кварталов 248, 242, исключая их из муниципального образования, затем 
по границе кварталов 236, 235, 229, 219, 205, 197, 185, 186, 172, 173, 174, включая 
их в муниципальное образование, до исходной точки. 

Ведущий специалист администрации 
Казачинского сельского поселения Антипин И.П. 

1р. - it 
i-k .if 

If 

-J' 



r>A. 
. ч: 

Г-:-

СХЕМАТИЧЕСКАЯ КАРТА 
границ Казачинского муниципального образования 

Условные обозначения: 

Границы существующие: 

- границы Казачинского муниципального образования и Мартьшовского 
муниципального образования 

Границы после объединения: 

• - новые границы Казачинского муниципального образования 

•Ш 
ш 

_ и 



( 

1Ш-% V jL*C3k-1 • • • - —— &yt С /L_w-

. -'. ";-:i & 
W'v 

' S , 'z&r- /I i Д* ^Ч-м 
ч->\; 

^•H6 

'f*t 

\~::'Y 

Ш 

СЧ.У 

'X 1' P.^'."WJ^>,','-':^^Si?V.'!igg-Jt'4J^^gr!*)W^jwT ^ ^»^5&!ШЖЭДИЯ 



B:iTl'l7V3n^Y*lvi«ru/.\z/o«:i..i>»yr. ........... ... . , 

' про.1и^™1^^еплепо?1^ШЙго^# «***-* s 
(исполнено на^ ( VCsn&Jl )лц&$£х.) 

Глава Казачинского 
муниципального образова 
И.Н. Потапов /ш 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ (РОСРЕЕСТР) 
Управление 

Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии 

по Иркутской области 
(Управление Росреестра по Иркутской области) 

ул. Академическая, д. 70, г. Иркутск, 664056 
тел: (3952) 450-150 

ft t . 
Ц, й п 4 

на №2164 от 17.06.2022 

О согласовании картографического описания 
границы Казачинско-Ленского района 

|ру Казачинско-Ленского 
муниципального района 

Швецову С.В. 

adra-klr@yandex.ru 

Администрация Казачинско-Понскиг о j 
муниципального района j 

Входящий N! ОТ' 

№ 
11 

Уважаемый Сергей Валерьевич! Ь" 
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Иркутской области, рассмотрев проект картографического описания 
границ Казачинского муниципального образования Казачинско-Ленского, 
муниципального района Иркутской области, образованного путем объединения 
Казачинского и Мартыновского муниципальных образований Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области (далее - проект описания), 
направленный письмом от 17.06.2022 № 2164 (вх. № 022627/22 от 22.07,2022), 
сообщает о согласовании проекта описания-^ части употребления наименований 
географических объектов. \ ' • • 

Заместитель руководителя 

У 

Л.М. Варфоломеева 

Белова Элеонора Юрьевна 
(3952)450-388 

https://rosreestr.gov.ru, 
телефоны горячей линии: 89294310905 (регистрация права), 89294310978 (кадастровый учет), 89246172753 (исправление техошибки), 
89245490316 (аресты). 89246310890 (готовность документов), S9244311039 (возврат госпошлины), 89247156423 (сервисы Росреестра), 

89244310925 (кадастровая оценка),89294311066 (землеустройство и геодезия), 89294310962 (гоюемнадзор) 

/Юс 

https://rosreestr.gov.ru


Предварительная смета расходов на подготовку и проведение муниципальных выборов 
Казачинско-Ленская территориальная избирательная комиссия 

№ п/п Наименование статей 
Всего по 

комиссиям 
ОИК ТИК УИК 

1 2 3 4 5 6 

1.1 

1.2 

Компенсация, дополнительная оплата труда, вознаграждение, всего 

в т.ч. компенсация членам комиссии с правом решающего голоса, 
освобожденным от основной работы на период выборов 

489 580,00 
112 600,00 

180 380,00 196 600,00 

3 Расходы на изготовление печатной продукции 54 300,00 54 300,00 

4 Транспортные расходы, всего 
в т. ч. в связи с проведением досрочного голосования в 
труднодоступных районах 

113 000,00 
8 000,00 

90 000,00 15 000,00 

5 Расходы на связь 

6 Канцелярские расходы 14 700,00 3 800,00 6 800,00 4 100,00 

7 Командировочные расходы 

8 
Расходы на оборудование и содержание помещений и 
избирательных участков 

4 650,00 
3 000,00 

1 650,00 

9 Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 94 000,00 8 000,00 86 000,00 

10 
Всего фактические расходы на подготовку и проведение выборов 
(референдума) 

770 230,00 
135 400,00 

417 480,00 217 350,00 

Председатель комиссии: 

Бухгалтер: 

М.П. 

Г.А.Мельникова 

Е.Н.Макарова 



Приложение 

Расчет расходов ОИК на дополнительную оплату труда и вознаграждение 
членам комиссий, работающим в них не на штатной основе, за работу в период подготовки и проведения муниципальных выборов 

Казачннско-Лснская территориальная избирательная комиссия 
(нлименованнс избирательной комиссии) 

Районный коэффициент, успиюаюнныи федеральными органами власти РФ 
1.30 1 

Прогнозируемое время работы I члена ОИК, час 

Расходы на дополнительную оплату трудя 
за отработанное время н вознаграждение, 

тыс. руб. 
Размер 

дополни­
тельной 

оплаты труда 
члена ОИК 

за 1 час 
работы в 

будний день, 
руб. 

члены ОИК 
Код стро­

ки 

Коли­
чество 

ОИК, всего 

Число 
членов 

ОИК, всего 

в будние 
дни 

в суб­
ботние, 
воскрес­

ные, празднич­
ные дни, 

ночное время 

ВСЕГО 
гр.5 + 

(гр.б х 2) 

Кол-во 
человеко-

часов 
работы всех 

членов 
ОИК, 

час 

гр.4 х гр.7 

дополни­
тельной 

оплаты труда 
члена ОИК 

за 1 час 
работы в 

будний день, 
руб. 

на допол­
нительную 

оплату труда за 
отработанное 

время 
(гр.8 х гр.9 х 

р/к)/1000 

на вознаграж­
дение 

гр. 10 х 1,5 

Всего 

гр. 10 + гр. 11 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ОИК X» I 010 

Председатель ОН X 1 20 20 60 60 75,04 4,5 6,3 11,3 

Зампредседателя 012 X 1 20 20 60 60 67,54 4,1 6,1 10,1 
Секретарь 013 X 1 20 20 60 60 67,54 4,1 6,1 10,1 
Иные члены комиссии 014 X 1 20 10 40 4С 60,03 2,4 3,6 6,0 

ИТОГО ОИК № 1 4 
37,5 

2 ОИК 187,0. 020 3 4 X X X X X 15,0 22,5 37,5 
ЗОИК 112,6 

Председатель ТИК 

Главный бухгалтер 

Г.А.Мельникова 

М.П. (расшифровка подписи) 

Е.Н.Макарова 

М.П. (расшифровка подписи) 



Приложение 

Расчет расходов ТИК на выплату дополнительной оплаты труда и вознаграждения членам комиссии, работающим не на 
штатной основе, в период подготовки и проведения муниципальных выборов 

Казачинско-Ленская территориальная избирательная комиссия 
(наименование избирательной комиссии) 

Число 

Прогнозируемое время работы 
1 члена ИКСРФ, час Количеств 

о 

Размер 
дополни­
тельной 

Расходы на дополнительную оплату 
труда за отработанное время и 

вознаграждение, тыс. руб. 

Код строки 

членов 
ТИК, 

работающ 
их не на 
штатной 
основе 

в будние дни 

в 
субботние, 

воскресные, 
праздничны 

е дни, 
ночное 
время 

ВСЕГО 
гр. 4+ 

(гр.5 х 2) 

человеко-
часов 

работы для 
всех 

членов 
ИКСРФ 

гр.З х гр.6 

оплаты за 1 
час работы в 
будний день, 

с учетом 
районного 

к-та 
руб 

расходы на 
дополнительну 
ю оплату труда 
за отработанное 

время 

(гр.7 х 
гр.8)/1000 

на 
вознаграж­

дение 

гр.9 х 2,0 

ВСЕГО 

гр. 9 + гр.Ю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Председатель 010 1 70 140 140 93,80 13,13 26,26 39,40 
Заместитель 011 1 72 20 112 112 84,42 9,46 18,91 28,37 
Секретарь 012 1 90 20 130 130 84,42 10,97 21,95 32,92 
Иные члены 013 6 31 14 59 354 75,04 26,56 53,13 79,69 

ВСЕГО 020 9 193 124 441 736 X 60,13 120,25 180,38 

Председатель ТИК 

Главный бухгалтер 

Г.А.Мельникова 
М.П. (расшифровка подписи) 

Е.Н.Макарова 
М.П. (расшифровка подписи) 



Приложение 

Расчет расходов на дополнительную оплату труда и вознаграждение членов УИК 
в период подготовки и проведения муниципальных выборов 

Казачннско-Ленская территориальная избирательная комиссия 
(наименование избирательной комиссии) 

Районный коэффициент, установленный федеральным» органами власти РФ 

Прогнозируемые данные в расчете на 1 УИК Расходы на дополнительную оплату труда за 
отработанное время н вознаграждение, тыс.руб. 

время работы 1 члена УИК, час Размер дополни­время работы 1 члена УИК, час 
тельной оплаты 

Группа 
УИК, члены УИК 

Код строки 
Коли­

чество 
УИК число 

членов в 
одной УИК в будние дни 

в суб­
ботние, 

воскресные, 
праздничные 
дни, ночное 

время 

ВСЕГО 

гр.5 + 
(гр.6х2) 

человеко-
часов 

работы всех 
членов 
УИК, 

час 
гр.4 х гр.7 

труда члена 
комиссии за 1 час 
работы в будний 

день 
руб. 

на 
допол н ительную 
оплату труда за 
отработанное 

время 

(гр.8 х гр.9 х р/к) х 
ф. 3/1000 

на 
вознаграждение 

гр. 10 х 1,5 

ВСЕГО 

гр.10 + гр. 11 

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 

[ группа (до 1001 изб.) 

Председатель 021 X 30,0 22,0 74,0 74,0 66,00 4,9 7,3 12,2 

Зам. председателя 022 X 28,0 16,0 60,0 60,0 59,40 3,6 5,3 8,9 

Секретарь 023 X 1 24,0 22,0 68,0 68,0 59,40 4,0 6,1 10,1 

Иные члены комиссии 024 X 3 20,0 16,0 52,0 156,0 52,80 8,2 12,4 20,6 

1ТОГО (стр. 021 + стр. 022+ стр. 
123+ 024) 020 1 6 X X х 822 X 20,7 31,1 51,8 

11 группа (от 1001 до 2001 изб.) 

Председатель 021 X 1 30,0 22,0 74,0 74,0 66,00 9,8 14,7 24,4 

Зам. председателя 022 X 1 28,0 16,0 60,0 60,0 59,40 7,1 10,7 17,8 

Секретарь 023 X 1 24,0 22,0 68,0 68,0 59,40 8,1 12,1 20,2 

Иные члены комиссии 024 X 6 20,0 16,0 52,0 312,0 52,80 32,9 49,4 82,4 

1ТОГО (стр. 021 + стр. 022+ стр. 
123+ 024) 020 2 9 X X X 822 X 57,9 86,9 144,8 

JCEFO (стр. 010 + стр. 020 + стр. 

130) 040 X X X X X 78,6 118,0 196,6 

1редседатель ТИК 

лавный бухгалтер 

Г.А.Мельникова 

М.П. (расшифровка подписи) 

Е.Н.Макарова 

М.П. (расшифровка подписи) 



Приложение 

Расчет расходов наизготовление другой печатной продукции 
в период подготовки и проведения муниципальных выборов 

Казачинско-Ленская территориальная избирательная комиссия 
(наименование избирательной комиссии ) 

Наименование печатной 
продукции по видам 

избирательных комиссий 

Код стро­
ки 

Вид используемой 
бумаги, плотность 

(г/м2) 

Формат печатного 
издания 

Ти раж печатной продукции (вкл. 

Наименование печатной 
продукции по видам 

избирательных комиссий 

Код стро­
ки 

Вид используемой 
бумаги, плотность 

(г/м2) 

Формат печатного 
издания 

в расчете на 1 
ИК 

в расчете на 
все ИК 

всего тиража, 
тыс. руб. 

(с 1 зн. после 
запятой) 

1 экземпляра, 
руб. 

(гр.7х1000/гр.6 с 
3-мя зн. после 

запятой) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Участковые 
избирательные 
комиссии, всего 

10 X X X X 0,6 X 

в том числе: 

Бланки протоколов об 
итогах голосования № 
1,2 

12 
офсетная, белого 
цвета, плотность 70 
г/м2 

A3 297x420 мм на 1 
листе с оборотом 

20 20 0,6 30,000 

Территориальные 
избирательные 
комиссии, всего 

20 X X X X 1,2 X 

в том числе: 

Увеличенная форма 
сводной таблицы ТИК об 
итогах голосования на 
соответствующей 
территории №1,2 

21 
офсетная, белого 
цвета, плотность 
115 г/м2 

А 1 4 4 1,2 300,000 

Итого по всем 
комиссиям 50 X X X X 1,8 X 

Председатель ТИК 

Главный бухгалтер 

М.П. (расшифровка подписи) 

М.П. (расшифровка подписи) 



Приложение 

Расчет расходов на изготовление информационной печатной продукцииции Казачинского муниципального образования 

Казачинско-Ленская ТИК 
(наименование избирательной комиссии) 

Наименование печатной продукции 
по видам избирательных комиссий 

Код стро­
ки 

Вид используемой 
бумаги, плотность 

(г/м2) 

Формат печатной 
информационной 

продукции для 
избирателей 

Тираж печатной Стоимость 

Наименование печатной продукции 
по видам избирательных комиссий 

Код стро­
ки 

Вид используемой 
бумаги, плотность 

(г/м2) 

Формат печатной 
информационной 

продукции для 
избирателей 

алгоритм для 
определения 

тиража 
экземпляров 

всего тиража, 
тыс. рублей 

1 экземпляра, 
руб. 

(гр.7х1000/гр.6 с 
3-мя зн. после 

запятой) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на приглашения, всего 10 X X X X 15,6 X 

в том числе указать наименование: 

Приглашения на избирательный 
участок в день голосования 
персональное 

11 
Офсетная, 

плотность 65 г/м2 

А 5 на одной 
стороне в одну 

краску 

численность 
избирателей 
2324*1,05*2 

4 880 15,6 3,200 

Расходы на информационные 
пистовки, всего 

20 X X X X 0,2 X 

в том числе указать наименование: 

Увеличенная форма приглашения на 
избирательный участок в день 
голосования 

21 
Офсетная, 

плотностью 70 
гр/м2 

А4 на одной стороне 
в одну краску 

(3 УИК+1 
ТИК) 

4 0,2 60,000 

Расходы на информационные 
плакаты, всего 

30 X X X X 13,2 X 

в том числе указать наименование: 

Информационный плакат о 
кондидатах 31 

Глянцевая, белая, 
плотностью 115 

г/м.кв 

А 1 на одной 
стороне печать 
цветная 

(3 УИК+1 ТИК) 
*3 

12 8,4 700,000 

Информационный плакаты 4 вида 
32 

Глянцевая, белая, 
плотностью 115 

г/м.кв 

А 1 на одной 
стороне печать 
цветная 

(ЗУИК+1ТИК)* 
4 

16 4,8 300,000 

Расходы на другую печатную 
информационную продукцию, 
всего 

40 X X X X 4,5 X 

в том числе указать наименование: 

Брошюра Закон «О муниципальных 
выборах» 

41 
Офсетная, 

плотность 70 г/м2 
А 4 (ЗУИК) 3 2Д 700,000 

Брошюра Закон «Рабочий блокнот» 42 
Офсетная, 

плотность 70 г/м2 
А 4 (ЗУИК) 3 2,4 800,000 

Итого по всем комиссиям 
(стр.стр.10+стр.20+стр.30+40) 50 X X X X 33,6 X 

Председатель ТИК 

Главный бухгалтер 

Г.А.Мельникова 

М.П. (расшифровка подписи) 

Б.Н.Макарова 

М.П. (расшифровка подписи) 



Приложение 

Расчет расходов на приобретение канцелярские товары в период подготовки и проведения выборов Казачннского муниципального образования 

Казачинско-Ленская ТИК 
(иаимсновнис избирательной комиссии) 

с 
с Наименование предметов снабжения и расходных 

материалов 

Требуемое 
количество 
предметов 

снабжения на 1 
избирательную 
комиссию, сд. 

Цена одной 
единицы, 

руб. 

Расходы, 
тыс. руб. 

(гр.З х гр.4 )/1000 

Требуемое 
количество 
предметов 

снабжения на 1 
избирательную 
комиссию, сд. 

Цена одной 
единицы, 

руб. 

Расходы, 
тыс. руб. 

(гр.З х ф.4 )/1000*3 
комиссии 

Требуемое 
количество 
предметов 

снабжения на 1 
избирательную 
комиссию, сд. 

Цена одной 
единицы, 

руб. 

Расходы, 
тыс. руб. 

(ф.З х гр.4 УЮОО^З 
КОМИССИИ 

1 2 3 4 5 4 5 4 5 
Территориальная избирательная комиссия-1 Окружная избирательная комиссия-2 Участковая избирательная комиссия-40 

1 Бумага А4 2 525 1,1 2 525 2,1 1 525 1.6 

2 Бумага A3 2 1015 2,0 1 1015 1,0 

9 архивные папки 10 30 0,3 2 30 0,2 

10 скотч 2 98 0,6 

12 скоросшиватели 2 45 0,3 

13 маркеры 

14 клей карандаш 1 130 0,4 

17 гетрадн 8 12 0,2 2 12 0,1 

19 ручка шариковая 8 29 0,5 9 29 0,8 

20 линейка 3 23 0,2 

21 ножницы 

23 скрепки 

24 конверт простой 50 69 3,5 

Итого предметов снабжения н расходных 
материалов 

X X 6,8 X X 3,8 X X 4,1 

Председатель ТИК 

Главный бухгалтер 

Г.А.» 
подписи) 



Приложение 

Данные о численности и расходах на оплату труда граждан, запланированных для привлечения 
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам в период подготовки и проведения 

выборов муниципальных выборов 

Казачинско-Ленская ТИК 
наименование избирательной комиссии 

№ пп Виды работ 

Числен­
ность граждан, 

чел. 

Расходы на оплату труда руб., коп. 

№ пп Виды работ 

Числен­
ность граждан, 

чел. 

сумма в среднем 
на 1 человека в 

рублях 

продолжительное 
ть работы месяц 

Всего в тыс. 
рублей 

Участковая избирательная комиссия 

1 

Транспортные и погрузочно-разгрузочные 
работы 3,00 5 000,00 1 15,00 

2 Изготовление вкладыша вывески 3,00 550,00 1 1,65 

ИТОГО УИК 16,65 

Окружная избирательная комиссия 

1 Изготовление вывески 2,00 1 500,00 1 3,00 

2 

Транспортные и погрузочно-разгрузочные 
работы 2,00 2 000,00 2 8,00 

3 Вознаграждение специалисты КРС - всего 8,00 500,00 2 8,00 

ИТОГО оик 19,00 

Территориальная избирательная 
комиссия 

1 
Транспортные и погрузочно-разгрузочные 
работы 3,00 10 000,00 3 90,00 

2 Работа системного администратора 1,00 4 000,00 2 8,00 

3 Услуги бухгалтера 1,00 20 000,00 3 60,00 

4 Архивная обработка документов 1,00 10 000,00 1 10,00 

5 Вознаграждение специалисты КРС - всего 8,00 500,00 2 8,00 

ИТОГО тик 176,00 

ВСЕГО с КРС X X 211,65 

Председатель ТИК 

Главный бухгалтер 
ТЕрРИТор 

КО Мисси 

Г.А.Мельникова 

Е.Н.Макарова 



Расчет расходов на изготовление избирательных бюллетеней 
в период подготовки и проведения выборов Казачинского муниципального образования 

Приложение 

Казачинско-Ленская территориальная избирательная комиссия 
(наименование избирательной комиссии) 

Числен­
Формат 
избира­

тельного 
бюллетеня 

Бумага Стоимость печати 

Стоимость 
изготовления 

избирательного 
бюллетеня (вкл. 

стоимость бумаги) 

Наименование показателя 
Код 

стро­

ки 

ность 
избира­
телей, 

человек 

Вид используемой 
бумаги, плотность 

(г/м2) 

Формат 
избира­

тельного 
бюллетеня 

Тираж, шт. 

вес всего 
тиража 

(с учетом 
отходов), 

кг 

стоимость, руб. 

всего 1 экз., 
всего 

тиража, 
тыс. 

рублей 
(гр.8+гр. 10)/1 

000 

1 экз., 
рублей 

(гр-8+гр. 10) 
/гр.б 
с 3-мя 

знаками 
после 

запятой) 

ность 
избира­
телей, 

человек 
вес всего 
тиража 

(с учетом 
отходов), 

кг 

всего 

тиража, 
рублей 
(в целых 

единицах) 

1 кг., 
рублей 

(гр.8/гр.7, с 3-
мя зн. после 

запятой) 

тиража, 
рублей 
(в целых 

единицах) 

рублей 
(гр. 10/гр.б, с 
3-мя зн. после 

запятой) 

всего 
тиража, 

тыс. 
рублей 

(гр.8+гр. 10)/1 
000 

1 экз., 
рублей 

(гр-8+гр. 10) 
/гр.б 
с 3-мя 

знаками 
после 

запятой) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Избирательный бюллетень 02 2 324 

офсетная, белого 
цвета, плотность 70 

г/м2 с одной 
стороны с защитой 

А 4 
105x250 мм 

на 1 листе 4718 18,9 4,000 

05 
Всего 07 2 324 X X 4 718 X 18,9 X 

* количество бюллетеней увеличено от численности 

Председатель избирательной комиссии 

Главный бухгалтер избирательной комиссии 

(запас испорченных) 2324* 1,5 % 

Г.А.Мельникова 

М.П. (расшифровка подписи) 

Е.Н.Макарова 

М.П. (расшифровка подписи) 



Сводная таблица 
расчета расходов на подготовку и проведение муниципальных выборов 

Казачниско-Ленская ТИК 
к избирательной комиссии) 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

ВСЕГО расходов на подготовку и проведение муниципальных выборов в 2022 году, тыс. руб. 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Всего, 
тыс. рублен (гр.4+гр.5 

+гр.6) 

втом числе 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Всего, 
тыс. рублен (гр.4+гр.5 

+гр.6) ВСЕГО ТИК ОИК 2 УИК 5 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Всего, 
тыс. рублен (гр.4+гр.5 

+гр.6) ВСЕГО ТИК 
ТИК централизованно за 

ОИК, УИК 
ОИК 2 УИК 5 

2 3 4 6 
компенсация, дополнительная оплата труда, 
ознагражденне, всего 060 489,6 180,4 180,4 0,0 112,6 196,6 

в том числе: 
компенсация членам комиссии с правом решающего 
голоса, освобожденным от основной работы на период 
выборов 

061 0,0 

дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов 
комиссии с правом решающего голоса 062 371,5 156,4 156,4 37,5 • 177,6 

дополнительная оплата труда (вознаграждение) 
работников аппарата комиссии, работающих на 
штатной основе 

063 0,0 0,0 

)плата питания в день голосования на выборах 070 0,0 0,0 

1ачисления на оплату труда 080 0,0 0,0 0.0 

'асходы на изготовление печатной продукции, всего 090 54,3 54,3 54,3 0,0 0,0 

в том числе: 
расходы на изготовление избирательных бюллетеней 091 18,9 18,9 18,9 

расходы на изготовление другой печатной продукции 092 35,4 35,4 35,4 

'ранспортные расходы, всего 100 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе: 0.0 

при использовании авиационного транспорта 101 0,0 

при использовании других видов транспорта 102 0,0 

'асходы на связь 110 0,0 0,0 

канцелярские расходы 120 14,7 6,8 6,8 0,0 3,8 4,1 

командировочные расходы 130 0,0 0,0 

'асходы на оборудование и содержание помещений и 
обирательных участков, всего 

140 4,7 0,0 0,0 0,0 3,0 1.7 

втом числе: 0,0 

приобретение технологического оборудования (кабин, 
ящиков, уголков и др.) 

141 0,0 0,0 

изготовление стендов, вывесок, указателей, печатей и 
др. 

142 4,7 0,0 3,0 1.7 

приобретение малоценных и быстроизнашивающихся 
материальных ценностей, расходных материалов 

143 0,0 0,0 

другие расходы на оборудование и содержание 
помещений и избирательных участков 

144 0,0 0,0 

!ыплаты гражданам, привлекавшимся к работе в 
омиссиях по гражданско-правовым договорам, всего 

150 129,0 98,0 98,0 0,0 16,0 15,0 

втом числе: 0,0 
для сборки, разборки технологического оборудования 151 0,0 0,0 

для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ 152 113,0 90,0 90,0 8,0 15,0 

для выполнения работ по содержанию помещений 
избирательных комиссий (комиссий референдума), 
участков для голосования 

153 0,0 0,0 

для выполнения других работ, связанных с подготовкой 
и проведением выборов 

154 16,0 8,0 8,0 8,0 

'асходы, связанные с информированием избирателей 160 0,0 0,0 
Ipynte расходы, связанные с подготовкой и проведением 
ыборов 

170 78,0 78,0 78,0 

Jcero расходов на подготовку и проведение 
(ыборов 

180 770,2 417,5 417,5 0,0 135,4 217,4 

Гредседатель ТИК 

лавный бухгалтер ТИК 
ТЕРРИТОРИ 

ИЗБИЙй1Е 
КОМИССИЯ 

Г.А.Мелышкова 

Е.Н.Макарова 

(Ф.И.О) 



Численность в ТИК, ОИК, УИК по миниципапьным выборам 2022 года 

№ п/г Наименование ТИК 
Численность 

членов 

Численность 

избирателей 

Число УИК 

всего УИК 

Численность членов УИК Чиспенно 
сть 
членов 
всего № п/г Наименование ТИК 

Численность 
членов 

Численность 

избирателей цо 1000 чел. 
от 1000-
2000 чел. 

свыше 
2000 
чел. всего УИК 

числ. 
членов до 
1001 

членов от 
1001 до 
2001 

числ.член 
ов свыше 
2001 

Чиспенно 
сть 
членов 
всего 

1 Казачинско-Ленская ТИК 9 2 324 1 2 0 3 6 18 0 24 

ВСЕГО 9 2324 1 2 0 3 6 18 0 24 

Председатель 
Главный бухгалтер * 

:J01 
\ ^obWCCW 

ГАМельникова 
Е.Н.Макарова 

X ° ~> -<?,0 d 


